СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

46-й очередной сессии
с. Верх-Тула

от  «19» июня   2025 г.                                                                       № 5

О рассмотрении Предложения прокуратуры Новосибирского района о внесении  изменений в решение Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 07.11.2019г. №4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»  в части установления налоговых льгот предпринимателям, оказывающим помощь участникам СВО
Руководствуясь ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ч.1. ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, рассмотрев Предложение прокуратуры Новосибирского района о внесении  изменений в решение Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 07.11.2019г. №4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»  в части установления налоговых льгот предпринимателям, оказывающим помощь участникам СВО, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта решения о внесении изменений в решение 49-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 07.11.2019 №4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты  земельного налога на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», в части установления налоговых льгот предпринимателям, оказывающим помощь участникам СВО в следующем составе:
- Мотина Р.В. – депутата, председателя Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета;

- Богомоловой Н.Л., депутата, председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета;
- Рогачева М.С., депутата, члена постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета;
- Гребзда Е.Д., депутата, члена постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета;

- Гребенщикова Г.В., депутата, председателя постоянной комиссии по землепользованию, экологии, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и развитию малого бизнеса Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета .
2. Рабочей группе подготовить и вынести на обсуждение очередной сессии Совета депутатов Верх-Тулинского  сельсовета Новосибирского района Новосибирской области проект решения о внесении изменений в решение 49-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 07.11.2019 №4 «Об определении налоговых ставок, льгот, порядка и сроков уплаты  земельного налога на территории Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», в части установления налоговых льгот предпринимателям, оказывающим помощь участникам СВО
Глава Верх-Тулинского сельсовета                  Председатель Совета депутатов

                                                                              Верх-Тулинского сельсовета

_________________   М.И.Соболёк                   ______________ Р.В.Мотин